
 

 

UCHWAŁA NR LIX/679/2023 

RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych stowarzyszeniom ogrodowym 

prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze Gminy Opoczno, sposobu ich rozliczania 

i kontroli wykonywania zleconych zadań 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572), art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414; z 2023 r. poz. 412, 497, 658 i 803) oraz 

art. 17 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz.1073), Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb postępowania o udzielenie dotacji celowych stowarzyszeniom ogrodowym 

prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze Gminy Opoczno, sposobu ich rozliczania i kontroli 

wykonywania zleconych zadań, w brzmieniu zgodnym z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Opocznie 

 

 

Anna Zięba 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 4806



Załącznik do uchwały Nr LIX/679/2023 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 31 maja 2023 r. 

Tryb postępowania o udzielenie dotacji celowych stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne 

ogrody działkowe na obszarze Gminy Opoczno, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonywania 

zleconych zadań 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne ogrody działkowe zlokalizowane na obszarze 

Gminy Opoczno (zwane dalej: ROD), może być udzielona z budżetu Gminy Opoczno dotacja, która będzie 

przeznaczona na zadanie związane z rozwojem ROD, w szczególności na budowę lub modernizację 

infrastruktury ogrodowej, która wpłynie na poprawę warunków do korzystania z ROD przez działkowców lub 

zwiększy dostępność społeczności lokalnej do tych ROD. 

§ 2. Udzielenie dotacji uzależnione jest od dostępności w danym roku środków finansowych 

zabezpieczonych w budżecie Gminy Opoczno. 

§ 3. Wysokość środków przeznaczanych na dotacje określana będzie w uchwale budżetowej. 

§ 4. Dotacje udzielane są w formie dofinansowania pokrywającego koszty realizacji zadania w wysokości 

do 80% jego wartości. 

Rozdział 2 

Tryb postępowania o udzielenie dotacji 

§ 5. Postępowanie o udzielenie dotacji odbywa się w drodze otwartego konkursu ogłaszanego przez 

Burmistrza Opoczna. 

§ 6. 1. Ogłoszenie otwartego konkursu publikowane jest w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Opocznie oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Opocznie. 

2. Ogłoszenie zawiera co najmniej: 

1) informację o wysokości środków przeznaczonych na dotacje; 

2) wskazanie terminu i sposobu składania wniosków o udzielenie dotacji; 

3) wskazanie terminu rozstrzygnięcia konkursu.  

§ 7. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) nazwę i adres stowarzyszenia ogrodowego ubiegającego się o dotację; 

2) wskazanie ROD, którego dotyczy wniosek stowarzyszenia; 

3) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca oraz rodzaj i zakres zadania, którego 

dotyczy wniosek; 

4) nazwę i opis planowanego do realizacji zadania oraz wskazanie miejsca jego realizacji; 

5) kalkulację kosztów realizacji zadania; 

6) termin realizacji zadania; 

7) datę i podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

§ 8. Wniosek o przyznanie dotacji opiniuje Komisja Konkursowa w składzie od 3 do 7 osób, powoływana 

przez Burmistrza Opoczna. 

§ 9. 1. Przy opiniowaniu wniosków Komisja Konkursowa sprawdza czy wniosek zawiera wszystkie 

elementy wskazane w § 7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4806



2. Braki formalne wniosków mogą zostać usunięte w terminie do 7 dni od daty otrzymania przez 

wnioskodawcę powiadomienia o konieczności uzupełnienia wniosku. 

3. Nieuzupełnienie braków formalnych lub uzupełnienie ich po terminie skutkuje odrzuceniem wniosku. 

§ 10. Przy opiniowaniu wniosku o udzielenie dotacji Komisja Konkursowa ocenia: 

1) możliwość realizacji zadania; 

2) wartość zadania wskazanego we wniosku; 

3) stan techniczny istniejącej infrastruktury ogrodowej w danym ROD; 

4) stan zagospodarowania danego ROD; 

5) udział środków własnych stowarzyszenia ogrodowego ubiegającego się o dotację. 

§ 11. 1. Konkurs rozstrzyga Burmistrz Opoczna, po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej. 

2. Od wyników konkursu nie przysługuje odwołanie. 

Rozdział 3 

Udzielenie i sposób rozliczania dotacji 

§ 12. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy, o której mowa w art. 221 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zawartej pomiędzy Gminą Opoczno a stowarzyszeniem 

ogrodowym. 

2. Informacje o udzieleniu dotacji umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 

Opocznie oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Opocznie. 

§ 13. Rozliczenie dotacji stanowi zestawienie wszystkich poniesionych wydatków. Do zestawienia 

wnioskodawca zobowiązany jest dołączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie: 

1) umów z wykonawcami realizującymi zadanie; 

2) rachunków lub faktur; 

3) protokołu odbioru wykonanych prac lub zakupionych przedmiotów. 

§ 14. Informacje o rozliczeniu umieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w 

Opocznie oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Opocznie. 

Rozdział 4 

Sposób kontroli wykonywania zleconego zadania i prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji 

§ 15. Kontrola wykonywania zadania może być przeprowadzona w trakcie realizacji oraz po jego 

zakończeniu. 

§ 16. Celem kontroli jest ocena realizacji zadania zgodnie z umową o udzielenie dotacji, w szczególności w 

zakresie:   

1) stanu realizacji zadania; 

2) efektywności i rzetelności wykonania zadania; 

3) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana. 

§ 17. Wyniki kontroli wykonywania zleconego zadania publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Opocznie oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Opocznie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4806


		2023-06-06T13:48:09+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




